
Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,   

konaného dne 27. 11. 2023  
   

Účastníci    

  

Přítomni (20):    

PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; PhDr. Hana Cisovská, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; doc. Mgr. 

Steriani Elavsky, Ph.D.; doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D; Bc. Helena Frydrychová; Mgr. Bc. 

Hana Kubíčková, Ph.D.; dr. Gabriela Pienias; Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; RNDr. Radek 

Krpec, Ph.D.; Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.; doc. PhDr. Lucia Lacková, Ph.D.; Mgr. Eva 

Peterková, Ph.D.; Klára Siposová; Jan Stoček; Mgr. Daniela Střílková, Ph.D.; Bc. Veronika 

Škorvanová; Mgr. Michaela Trnová; Mgr. Dana Vicherková, Ph.D.; Mgr. Bc. Tereza Vašutová, 

DiS. 

 

Omluveni (4):    

PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD 

Mgr. Jan Malůš 

Anna Ruszová 

Mgr. Lukáš Slovák 

  

Hosté:    

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; doc. PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D.; Mgr. Iva Červenková, 

Ph.D. 

 

Program zasedání:    

 

1. Schválení programu 

2. Informace ze setkání předsedů akademických senátů OU konaného 10. 11. 2023 

3. Delegování zástupce PdF OU do Rady vysokých škol  

4. Předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise PdF 

5. Výroční zpráva o činnosti Centra pedagogického výzkumu za rok 2022 

6. Různé 

 

  

1. Schválení programu jednání    

  

Předseda AS PdF OU přivítal členy AS PdF OU a hosty. Předseda AS PdF OU poté předložil 

návrh programu a vyzval k hlasování o schválení programu.  

 

AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje program zasedání v zaslaném 

znění“.    

  

Výsledek hlasování:    

pro – 20, proti – 0, zdržel se hlasování – 0.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 20 členů AS PdF)  



 

 

2. Informace ze setkání předsedů akademických senátů OU konaného 10. 11. 2023 
 

Předseda AS PdF OU informoval o průběhu setkání předsedů akademických senátů OU. 

Z velké části se jednalo o procesní záležitosti senátů. Předseda AS PdF OU připomněl, že 

realizuje-li se volba, která se týká schválení jmenovitých kandidátů, je doporučeno volit po 

jménech a tajně (např. u volby členů disciplinární komise). Dále připomněl, že je potřeba před 

každým zasedáním zkontrolovat, zda jsou všichni senátoři s aktivním statusem (např. 

zkontrolovat, zda nedošlo k ukončení studia u členů studentské komory senátu). V otázce toho, 

co lze zařadit do bodu Různé, z jednání vyplynulo, že možné je zařadit vše, pokud s tím senát 

souhlasí, s výjimkou případů, u kterých zákon stanoví sedmidenní lhůtu nebo je potřeba nebo 

je potřeba delší příprava (např. při nutnosti nastudování rozsáhlejších materiálů apod.)  

Předseda AS PdF OU vyzval k otázkám, žádné nebyly.  

 

3. Delegování zástupce PdF OU do Rady vysokých škol  
 

Předseda AS PdF OU informoval, že současným zástupcem PdF v RVŠ je Ing. Svatopluk 

Slovák, Ph.D., kterému však končí mandát. Po diskusi s panem děkanem PdF navrhl předseda 

AS PdF OU mandát dr. Slováka prodloužit. Upozornil však, že každý senátor/senátorka má 

právo navrhnout dalšího kandidáta.  

Dr. Badošek vyjádřil souhlas s prodloužením mandátu dr. Slováka. Děkan doc. Jadnačka 

okomentoval, že dr. Slovák má zkušenosti a je zorientovaný, a proto dává smysl, aby na pozici 

pokračoval. 

Předseda AS PdF OU navrhl hlasovat o usnesení: „AS PdF OU ustavuje volební komisi pro 

tajné volby konané na zasedání 27. 11. 2023 ve složení D. Vicherková, H. Kubíčková, 

K. Siposová.“ 

 

Výsledek hlasování:    

pro – 17, proti – 0, zdržel se hlasování – 3. 

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 20 členů AS PdF)  

 

AS PdF OU tajně hlasoval o usnesení „AS PdF OU deleguje Ing. Svatopluka Slováka, Ph.D., 

jako zástupce fakulty do Sněmu RVŠ na funkční období 2024 – 2026“. 

 

Výsledek hlasování:    

pro – 20, proti – 0, zdržel se hlasování – 0.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 20 členů AS PdF OU)   

 

4. Předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise PdF 

 
 



Předseda AS PdF OU informoval, že z důvodu ukončení studia sl. Pochylové a sl. Macoszkové 

děkan PdF navrhuje (v souladu s předsedkyní Disciplinární komise dr. Červenkovou) „doplnit“ 

Disciplinární komisi o studenty: 

David Kaszper D22215 (ov maior, techn. vých minor, Bc., PS) 

Natálie Stošková D23559 (obor sociální pedagogika, NMgr., PS) 

Oba nominovaní souhlasí a jsou připraveni na práci v rámci Disciplinární komise, 

dr. Červenková a doc. Jandačka doplnili potřebné informace. 

AS PdF OU hlasoval v tajném hlasování o usnesení: „AS PdF OU dává děkanovi předchozí 

souhlas ke jmenování Davida Kszpera jako člena Disciplinární komise PdF OU“. 

Výsledek hlasování:    

pro – 20, proti – 0, zdržel se hlasování – 0.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 20 členů AS PdF OU)   

 

AS PdF OU hlasoval v tajném hlasování o usnesení: „AS PdF OU dává děkanovi předchozí 

souhlas ke jmenování Natálie Stoškové jako členky Disciplinární komise PdF OU“. 

Výsledek hlasování:    

pro – 19, proti – 0, zdržel se hlasování – 1.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 20 členů AS PdF OU)   

 

5. Výroční zpráva o činnosti Centra pedagogického výzkumu za rok 2022  

Doc. Sikorová prezentovala výtah z výroční zprávy Centra pedagogického výzkumu (CPV). 

Představila členy výboru CPV, který se skládá ze 4 interních a 2 externích členů. Dále 

představila proměny v personálním složení CPV. Doc. Sikorová následně shrnula výzkumnou 

a edukační činnost CPV, kde poukázala na vzrůstající trend publikací ve WOS a Scopus. 

Vyzdvihla také účast na 21 konferencí a organizaci 10 edukačních workshopů. Mezi řešenými 

výzkumnými projekty CPV zmínila TAČR dr. Šimíka z primární pedagogiky, TAČR dr. 

Richterové ze sociální pedagogiky, GAČR dr. Gejgušové, 7 projektů SGS a nový projekt 

REFRESH, který započne realizační fázi v lednu 2024. Doc. Sikorová dále okomentovala 

mezinárodní spolupráce (IART, Coordination Partnership, Institut slavistiky z Vídeňské 

univerzity). 

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu. 

 

Dr. Vicherková doplnila, že se na REFRESH podílí i doc. Chudý.  

 

Děkan Jandačka komentoval, že se daří získávat granty, a že i přesto, že stále převládají výstupy 

ve sbornících, jsou zřejmé snahy dále navyšovat články ve WOS a Scopus.  

AS PdF OU hlasoval o usnesení: „AS PdF OU schvaluje výroční zprávu Centra 

pedagogického výzkumu za rok 2022“. 

Výsledek hlasování:    



pro – 20, proti – 0, zdržel se hlasování – 0.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 20 členů AS PdF OU)   

 

6. Různé 

 

Předseda AS PdF OU připomněl, že AS PdF OU podpořil snahy Vysokoškolského odborového 

svazu o navýšení částky určené na financování veřejných vysokých škol v ČR a informoval, že 

obdržel poděkování od předsedy VOS Mgr. Baierla a předsedkyně ZO VOS OU dr. Plevové. 

Vyjádřil lítost nad tím, že se Vysokoškolský odborový svaz nepřipojil ke stávce učitelů 

27. 11. 2023. 

 

Doc. Franiok se domnívá, že dnešní stávkový den není poslední. Zmínil, že lze stále udělat 

nějaké kroky proto, aby na té příští Vysokoškolský odborový svaz nechyběl.  

 

Děkan Jandačka připomenul, že stávku může vyhlásit pouze Vysokoškolský odborový svaz, a 

navrhl, zda nějak neoslovit paní dr. Plevovou. 

 

Dr. Kuldanová se otázala, zda došlo ke schůzce s dr. Plevovou. Děkan Jandačka opověděl, že 

konkrétní schůzka nebyla a že není napříč OU shoda, některé fakulty stávku podporují, jiné ne. 

 

Dr. Vicherková navrhla, zda by AS PdF OU mohl pozvat dr. Plevovou. Předseda AS PdF dr. 

Dostál po diskusi konstatoval, že pozve dr. Plevovou na některé z dalších zasedání AS PdF. 

Dr. Kuldanová dodala, že by bylo vhodné téma zařadit na jednání univerzitního senátu. 

Předseda AS PdF OU souhlasil, že by AS PdF OU mohl toto navrhnout na jednání AS OU.  

 

Senátor Stoček vstoupil do debaty s dotazem ohledně Bc. prací. Upozornil na rozhodnutí VŠE 

zrušit Bc. práce. Dotázal se, jak se bude PdF, potažmo OU stavět k AI. 

 

Děkan Jandačka reagoval, že rušit Bc práce kvůli AI není vhodné, ale souhlasí zrušit tam, kde 

to dává smysl. Zmínil například snahy o obnovení pětiletého studia učitelství, které by vedlo ke 

zrušení Bc. prací. Také by zvážil zrušit Bc. práce s ohledem na zátěž akademiků v programech, 

kde je vysoký počet studentů. Dle děkana Jandačky je však důležité bakalářské práce 

nahrazovat smysluplnými projekty. Upozornil na to, že na Radě pro vnitřní hodnocení nebyl 

v tomto směru jednotný názor a zaznívala tam otázka, jak by zrušení Bc. prací vedlo ke 

zkvalitnění studijní přípravy. 

 

Doc. Sikorová doplnila, že jde o otázku, kterou řeší primárně programové rady.  

Doc. Franiok reagoval, že jde o podstatnou změnu a bude potřeba udělat změnu v akreditacích. 

 

Senátor Stoček dále komentoval nevhodné oblékání studentů. Děkan Jandačka vyjádřil názor, 

že si myslí, že máme chytré studenty a neměli bychom jim brát možnost se i takto vyjádřit. 

Dr. Badošek reagoval, že jemu to nevadí tak, jako když v novém sále na konferenci si studenti 

hodí nohy na sedadlo před nimi. Dr. Kubíčková komentovala, že bychom to neměli řešit 

příkazem, ale můžeme se vyjádřit individuálně. Dr. Vicherková doplnila, že jde o odlišení 

každodennosti od specifických událostí/kontextu a každodennost by měla směřovat ke svobodě.  



Doc. Franiok souhlasil, že je potřeba odlišit každodenní fungování od např. SZZ a obhajob.  

 

Předseda AS PdF OU připomněl termín příštího zasedání AS PdF, který je stanoveno na 18.12. 

v 14:10. 

 

 

Předseda AS PdF OU ukončil zasedání. 

 

Zapsala: doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D. 27. 11. 2023 

   

Verifikoval: Ing. Pavel Dostál, Ph.D. 8. 12. 2023 


